
 

 

 
 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 

НА ОПШТИНА ПЕХЧЕВО 
Службен гласник на                               Среда 19.04.2023 год.                          Уредува: 

Општина Пехчево                                                          Душко Миовски 

  
Излегува по потреба                        Број 05 - Година 2023                   Општина Пехчево                        
Гласникот е бесплатен                               тел. (033) 441-321                                                                                

  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Службен гласник на општина Пехчево бр. 03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на актите од Советот на општина Пехчевo 

 

Се објавуваат актите донесени од Советот на општина Пехчево на 16-та седница одржана на 

ден 19.04.2023 година, во Службен Гласник на општина Пехчево и тоа: 

 

1.  Деловник за работа на Комисија за еднакви можности на жените и мажите; 

2. Одлука за усвојување на годишен извештај за работењето на центарот за развој на источен 

плански регион за 2022 година; 

3. Одлука за усвојување на годишен извештај за реализација на програмата за развој на источен 

плански регион за 2022 година; 

4. Одлука за именување на член на управен одбор на JKП ,,Комуналец,, - Пехчево; 

5. Заклучок за не усвојување на извештај за извршен попис на парични средства на жиро 

сметките, благајните, побарувањата, обврските, градежните објекти, улици, патишта и 

опрема на општина Пехчево за 2022 година;  

6. Одлука за отпис и отстранување на основни средства, сопственост на општина Пехчево; 

7. Одлука за усвојување на измена и дополнувања на Буџетот на општина Пехчево за 2023 

година; 

8. Анекс на колективен договор - општина Пехчево; 

 

 

Бр. 09-547/1                                             Градоначалник на  

19.04.2023 год.                                               Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

 



 

 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Деловник за работа на Комисија за еднакви можности  

на жените и мажите 

 

СЕ ОБЈАВУВА Деловник за работа на Комисија за еднакви можности на жените и мажите, што 

советот нa општина Пехчево го донесе на 16-та седница одржана на ден 19.04.2023 година. 

 

Бр. 09-547/2                                             Градоначалник на  

19.04.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 14 став 5 и 6 од Законот за еднакви можности на жените и мажите („Службен весник на 

Република Македонија“, број 6/2012, 166/2014 150/2015, и „Службен весник на РСМ“ 53/21 ) и член 44 од 

Статутот на Општина Пехчево („Сл.гласник на Општина Пехчево“ бр.03/2021), Советот на Општина Пехчево 

на 16-та редовна седница одржана на ден 19.04.2023 година, донесе: 

 

ДЕЛОВНИК 

ЗА РАБОТА НА КОМИСИЈАТА ЗА  

ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ 

 

Член 1 

Со овој Деловник, поблиску се уредуваат определени прашања поврзани со организацијата и  начинот 

на работа на Комисијата за еднакви можности на жените и мажите на Општина Пехчево (во натамошниот текст 

КЕМ), надлежностите на КЕМ, формирањето и начинот на избор на претседател/ка на КЕМ, правата и 

должностите на претседателот/ка на КЕМ, правата и должностите на членовите на КЕМ, јавноста и 

информирањето на КЕМ, односите на КЕМ со општината,  јавните служби , институциите и НВО, како и други 

прашања од значење за работата на КЕМ. 

 

НАДЛЕЖНОСТИ НА КЕМ 

 

Член 2 

 

Согласно Законот за еднакви можности и Статутот на Општина Пехчево КЕМ ги има следните 

надлежности: 

- Дава мислење по однос на материјалите и предлозите на седниците на Советот на општина Пехчево; 

- Учествува при креирањето и донесувањето на стратешките документи, особено при креирањето и 

донесувањето на стратегијата за развој на општината, донесувањето на буџетот на општината, статутот, 

програмата за работа на советот на општината и др; 

- Идентификува и дава предлози за начините на инкорпорирање и формализирање на принципот на 

еднакви можности и недискриминација во работата на органите на единицата на локалната самоуправа 

и општинската администрација; 

- Се грижи за доследно спроведување на одредбите на Законот за еднакви можности и други закони од 

областа на еднаквите можности и недискриминацијата, предлагајќи му на Советот на општината мерки 

и активности во насока на унапредување на еднаквите можности и недискриминацијата врз основа на 

анализа на утврдените состојби во областите во надлежност на општината; 



 

 

- Ги разгледува прашањата кои се однесуваат на рамноправноста меѓу половите во сите области од 

опшествениот живот и дава мислење, предлози и сугестии за разрешување на проблемите и решавање 

на прашањата кои се однесуваат на оваа проблематика; 

- Предлага Стратегија за родова рамноправност, акциски планови и други стратешки документи од 

областа на еднаквите можности на жените и мажите. 

 

ФОРМИРАЊЕ НА КЕМ И ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛ/КА НА КЕМ 

 

Член 3 

 

Формирањето на КЕМ  се врши на првата редовна  седница на Советот на Општина Пехчево, со 

донесување на одлука за формирање на КЕМ. 

КЕМ се формира од членови на Советот на Општина Пехчево. За членови на КЕМ се предлагаат 

претставници од сите советнички групи кои се застапени во Советот на Општина Пехчево, притоа имајќи 

предвид подеднаква застапеност на жени односно мажи. КЕМ е формирана кога за неа гласале мнозинството 

од вкупниот број присутни членови на Советот на Општина Пехчево .  

КЕМ  има претседател/ка кој го/ја избира Советот на Општина Пехчево , по предлог на еден или група 

членови на Советот.  

Претседателот/ката е избран/а ако за него/а гласале мнозинството од вкупниот број на  членови на 

Советот. 

 

ПРАВА И ДОЛЖНОСТИ НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ/КА НА КЕМ 

 

Член 4 

 

 Претседателот/ката на КЕМ: 

- ја претставува, застапува и раководи со КЕМ ; 

- се грижи за организацијата и работата на КЕМ; 

- претседава и учествува во работата и одлучувањето на КЕМ; 

- го спроведува деловникот за работа на КЕМ ; 

- ги потпишува записниците и другите предлог-одлуки, решенија, заклучоци и акти, донесени на седница 

на КЕМ; 

- иницира и остварува соработка на КЕМ со јавните служби, институциите и НВО на подрачјето на 

општината, КЕМ при Собрание на РСМ, МТСП – Сектор за еднакви можности, КЕМ од другите 

општини; 

- дава информации за јавноста за работата на КЕМ; 

- врши и други работи определени со Статутот на Општина Пехчево. 

       По исклучок од став 1 на овој член , во отсуство или спреченост на претседателот, наведените 

работи во став 1 од овој член ги врши член на КЕМ, определен од страна на претседателот/ката на КЕМ. 

 

ПРАВА И ДОЛЖНОСТИ НА ЧЛЕНОВИТЕ НА КЕМ 

 

Член 5 

Членот на КЕМ: 

- учествува во работата и одлучувањето по прашањата што се ставени на дневен ред на седницата на 

КЕМ и постапува по нивните заклучоци; 

- дава иницијативи, предлози и мислења по прашања од надлежност на КЕМ ; 

- одговорно, законито и совесно ги извршува работите од надлежност на КЕМ; 

- го спроведува Деловникот за работа на КЕМ. 

 

НАЧИНОТ НА РАБОТА НА КЕМ 

 

Член 6 



 

 

КЕМ работи на седници.  Седниците ги свикува и со нив раководи претседателот/ката на КЕМ . 

Седниците се свикуваат еднаш во месецот, а во интервентни ситуации се свикуваат и почесто. 

Седниците се свикуваат и по барање на член од КЕМ , Советот на Општина Пехчево или по барање на 

Градоначалникот на Општина Пехчево. 

Во отсуство на Преседателот/ката со седницата раководи член на КЕМ, определен од страна на 

претседателот/ката на КЕМ. 

          

Член 7 

На седниците на КЕМ , може да присуствува Градоначалникот на општина Пехчево и Претседателот на 

Советот на Општина Пехчево , а по потреба и други претставници од локалните институции во општината и 

НВО, доколку се утврди потреба од нивно присуство заради соодветна  помош во дадени ситуации. 

 

Член 8 

Пред почетокот на седницата, претседателот/ката на КЕМ го утврдува присуството на членовите и 

дневниот ред. Членот на КЕМ може да предложи измена и дополнување на дневниот ред, по кој предлог се 

одлучува со гласање. 

За работата на КЕМ се води Записник. Записникот го води координаторот/ката за еднакви можности 

при Општина Пехчево. Записникот содржи основни податоци за работата на седницата, бројот на присутни и 

отсутни членови на КЕМ, со име и презиме, дневниот ред што е усвоен на седницата, предлозите што се 

поднесени и одлуките кои се донесени. 

КЕМ го разгледува  и усвојува  записникот на наредната седница и секој член од КЕМ има право да 

даде забелешка. 

Усвоениот записник го потпишува претседателот/ката на КЕМ и записничарот и истиот им се испраќа 

на членовите на КЕМ по електронска пошта. 

 

Член 9 

КЕМ може да работи и да одлучува ако присуствува мнозинството од вкупниот број членови на КЕМ. 

Полноважни се одлуките за кои гласало мнозинството од присутните членови на КЕМ. 

Членовите на Советот гласаат јавно „ за“ или “ против “. 

 

ИНФОРМИРАЊЕ НА ЈАВНОСТА 

 

Член 10 

КЕМ за својата работа, преку Координаторот и Заменик координаторот за еднакви можности,  

поднесува извештај до Министерството за труд и социјална политика, до 31 Март тековната година, за 

претходната година. КЕМ  ја известува јавноста за својата работа, преку извештаи или информира и дава 

изјави за електронските и печатените медиуми. 

 

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 

Член 11 

Овој Деловник влегува на сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Пехчево. 

 

Бр.08-538/1                     Совет на општина Пехчево 

19.04.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



 

 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за усвојување на годишен извештај за работењето на центарот 

за развој на источен плански регион за 2022 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за усвојување на годишен извештај за работењето на центарот за развој на 

источен плански регион за 2022 година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 16-та седница 

одржана на ден 19.04.2023 година. 

 

Бр. 09-547/3                                             Градоначалник на  

19.04.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ 

бр.05/2002) и член 30 точка 40 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 

03/2021), советот на општина Пехчево на седницата одржана на 19.04.2023 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

За усвојување на годишен извештај за работењето на  

центарот за развој на источен плански регион за 2022 година 

 

 

 

Член 1 

Советот на општина Пехчево го усвојува годишниот извештај за работењето на центарот за 

развој на источен плански регион за 2022 година и годишниот финансиски извештај за 2022 година. 

 

Член 2 

Годишниот извештај за работењето на центарот за развој на источен плански регион за 2022 

година и годишниот финансиски извештај за 2022 година бр. 01-130/1 од 22.03.2023 година, се 

составен дел од оваа одлука. 

 

Член 3 

Оваа одлука стапува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен Гласник на 

општина Пехчево. 
 

Бр.08-539/1                     Совет на општина Пехчево 

19.04.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



 

 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за усвојување на годишен извештај за реализација на 

програмата за развој на источен плански регион за 2022 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за усвојување на годишен извештај за реализација на програмата за развој на 

источен плански регион за 2022 година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 16-та седница 

одржана на ден 19.04.2023 година. 

 

Бр. 09-547/4                                             Градоначалник на  

19.04.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ 

бр.05/2002) и член 30 точка 40 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 

03/2021), советот на општина Пехчево на седницата одржана на 19.04.2023 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

За усвојување на годишен извештај за реализација на програмата  

за развој на источен плански регион за 2022 година 

 

 

Член 1 

Советот на општина Пехчево го усвојува годишниот извештај за реализација на програмата за 

развој на источен плански регион за 2022 година. 

 

Член 2 

Годишниот извештај за реализација на програмата за развој на источен плански регион 2021-

2026, за 2022 година, бр. 01-131/1 од 22.03.2023 година, е составен дел од оваа одлука. 

 

Член 3 

 Оваа одлука стапува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен Гласник на 

општина Пехчево. 
 

 

Бр.08-540/1                     Совет на општина Пехчево 

19.04.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



 

 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за именување на член на управен одбор на  

JKП ,,Комуналец,, - Пехчево 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за именување на член на управен одбор на JKП ,,Комуналец,, - Пехчево, што 

советот нa општина Пехчево ја донесе на 16-та седница одржана на ден 19.04.2023 година. 

 

Бр. 09-547/5                                             Градоначалник на  

19.04.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на РМ бр.05/02), 

член 17 ст.5 ал.2 од Законот за јавните претпријатија (Сл.Весник на Р.М бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 

49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и Сл.Весник на 

РСМ бр. 275/19, 89/22 и 274/22), член 30 став 1 точка 26 од Статутот на општина Пехчево (Сл. 

гласник на општина Пехчево бр. 03/2021) и Предлог бр.03-448/6 од 10.04.2023 година, Советот на 

општина Пехчево на седницата одржана на 19.04.2023 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за именување на член на управен одбор на JKП ,,Комуналец,, - Пехчево 

 

 

 

Член 1 

За член на управен одбор на JKП ,,Комуналец,, - Пехчево се именува: 

- Анастазија Гошевска - Пехчево; 

 

 

Член 2 

Членот на управен одбор на JKП ,,Комуналец,, - Пехчево се именува за период од 4 (четири) 

години. 

 

 

Член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Сл. Гласник на општина 

Пехчево. 
 

Бр.08-541/1                     Совет на општина Пехчево 

19.04.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 

 

 



 

 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Заклучок за не усвојување на извештај за извршен попис на парични 

средства на жиро сметките, благајните, побарувањата, обврските, градежните објекти, улици, 

патишта и опрема на општина Пехчево за 2022 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за не усвојување на извештај за извршен попис на парични средства на 

жиро сметките, благајните, побарувањата, обврските, градежните објекти, улици, патишта и опрема 

на општина Пехчево за 2022 година, што советот нa општина Пехчево го донесе на 16-та седница 

одржана на ден 19.04.2023 година. 

 

Бр. 09-547/6                                             Градоначалник на  

19.04.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ 

бр.05/2002) и член 30 точка 30 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево 

бр.03/2021), советот на општина Пехчево на седницата одржана на 19.04.2023 година донесе: 

 

ЗАКЛУЧОК 

за не усвојување на извештај за извршен попис на парични средства на жиро сметките, 

благајните, побарувањата, обврските, градежните објекти, улици,  

патишта и опрема на општина Пехчево за 2022 година  

 

 

 

Член 1 

Советот на општина Пехчево не го усвојува извештајот за извршен попис на парични средства 

на жиро сметките, благајните, побарувањата, обврските, градежните објекти, улици, патишта и 

опрема на општина Пехчево за 2022 година. 

 

Член 2 

Извештајот за извршен попис на парични средства на жиро сметките, благајните, 

побарувањата, обврските, градежните објекти, улици, патишта и опрема на општина Пехчево за 2022 

година, бр.03-515/1 од 12.04.2023 година, ќе се разгледува на наредна седница, заедно со записникот 

за примопредавање и спецификацијата на сите делови од фестивалската опрема - музичката сцена и 

додатна опрема, набавена преку Проектот ,,Платформа за прекуграничен фестивалски туризам во 

полето на кулурата и традициите - фолклор,,. 

 

Член 3 

 Во работата на комисијата за попис на сцена/бина, додатна опрема поврзана со сцената ќе 

учествуваат и членови од Советот на општина Пехчево и тоа: Николчо Спасевски, Миле Гошевски, 

Љупчо Костадинов, Спаско Ингилизов, Елена Михаилова и Нада Симовска.  

 



 

 

Член 4 

Заклучокот влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник на 

општина Пехчево. 
 

Бр.08-542/1                     Совет на општина Пехчево 

19.04.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за отпис и отстранување на основни средства,  

сопственост на општина Пехчево 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за отпис и отстранување на основни средства, сопственост на општина 

Пехчево, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 16-та седница одржана на ден 19.04.2023 

година. 

 

Бр. 09-547/7                                             Градоначалник на  

19.04.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на РМ бр.5/2002), 

член 30 точка 30 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр.03/21) и 

Барањето до Комисијата за расход при општина Пехчево број 03-488/1 од 05.04.2023 од Комисија за 

спроведување на попис на материјални средства, парични средства, хартии од вредност, на 

побарувања и обврски, Советот на општина Пехчево на седницата одржана на ден 19.04.2023 година, 

донесе 

 

 

О Д Л У К А 

за отпис и отстранување на основни средства, сопственост на општина Пехчево 

 

 

Член 1  

Со оваа Одлука се врши отпис и отстранување на основни средства сопственост на општина 

Пехчево, евидентирани во Буџетот на општина Пехчево за 2022 година, согласно Барањето до 

Комисијата за расход при општина Пехчево број 03-488/1 од 05.04.2023 од Комисија за спроведување 

на попис на материјални средства, парични средства, хартии од вредност, на побарувања и обврски. 

 

 

Член 2 

Отписот и отстранување на основните средства и ситниот инвентар се врши на предлог на 

Комисијата за спроведување на попис на материјални средства, парични средства, хартии од 

вредност, на побарувања и обврски, поради нивна дотраеност и неупотребливост. 

 

 

Член 3 

 Бројот и видот на отпишаните и расходувани основни средства и ситен инвентар се утврдени 

по спецификација - извештај, кој е составен дел на оваа одлука: 

 

 

 



 

 

 

Реден 

број 
Опис на инвентарот Единица мерка Количина 

1. Свич – Panasonic (црн) 

(Кацеларија Елица, Никола и 

Моника) 

Бр. 1 

2. Тастатура (DELL), 

канцеларија Елица 

Бр. 1 

3. Принтер Samsung ML – 1640 

(мала канцеларија) 

Бр. 1 

4. Тастатура (DЕLUX), 

Канцеларија урбанизам 

Бр. 1 

5. Телефонски апарат Simens, 

Канцеларија финансии 

Бр. 1 

 

Член 4 

Донесувањето на оваа Одлука ќе значи право на отпишување на утврдената вредност на 

отпишаните основни средства и ситен инвентар од Буџетот на општина Пехчево. 

 

Член 5 

Одлуката стапува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на општина Пехчево. 
 

Бр.08-543/1                     Совет на општина Пехчево 

19.04.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за усвојување на измена и дополнувања на  

Буџетот на општина Пехчево за 2023 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за усвојување на измена и дополнувања на Буџетот на општина Пехчево за 

2023 година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 16-та седница одржана на ден 19.04.2023 

година. 

 

Бр. 09-547/8                                             Градоначалник на  

19.04.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ 

бр.05/2002) и член 30 став 1 точка 4 од Статутот на општина Пехчево (Службен гласник на општина 

Пехчево бр. 03/2021), Советот на општина Пехчево на 16-та седница одржана на ден 19.04.2023 

година донесе: 

О Д Л У К А 

за усвојување на измена и дополнувања на Буџетот на општина Пехчево за 2023 година 

 

Член 1 

 Советот на општина Пехчево ги усвојува измените и дополните на Буџетот на општина 

Пехчево за 2023 година. 

 

Член 2 

 Составен ден од оваа одлука се измените и дополнувањата  на Буџетот на општина Пехчево за 

2023 година. 

Член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник на општина 

Пехчево. 
 

Бр.08-544/1                     Совет на општина Пехчево 

19.04.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на Република 

Македонија” бр. 5/2002) и член 29 од Законот за финасирање на единиците на локалната самоуправа (“Службен 

весник на Република Македонија″ бр. 61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/2011, 192/2015, 209/2018 и 

″Службен весник на Република Северна Македонија″ бр. 244/2019, 53/2021, 77/2021 ,150/2021 и 173/22), 

Советот на Општина Пехчево на  16-та  седница, одржана на 19.04.2023 година, донесе  

 
 

ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА БУЏЕТОТ  
на Општина Пехчево за 2023 година 

 

 
I.ОПШТ ДЕЛ 

 

Член 1 

 

Буџетот на Општина Пехчево за 2023 година се состои од: 

 

                                                                                               БУЏЕТ                                    РЕБАЛАНС 
   (во денари)         

I. Вкупни приходи                                 106.422.867            106.422.867                        
- Даночни приходи                                                             11.453.000                                     11.453.000 

- Неданочни приходи                                                           9.811.000                                       9.811.000 

- Капитални приходи                                                           5.841.000                                       5.841.000 

- Приходи од дотации                                                        59.399.000                                     59.399.000 

- Трансфери                                                                 16.660.000 16.660.000 

- Приходи од донации                                                  3.258.867                                3.258.867 

 

 

II. Вкупни расходи                  105.122.867                                 105.122.867 
- утврдени намени                                                            105.032.867                                  105.032.867 

- резерви                                                                                     90.000                                           90.000 

 

III. Суфицит                      1.300.000         1.300.000 
 

IV. Финансирање                   - 1.300.000    -   1.300.000  
       

Прилив                                                                                                          0                                                       0 
- Домашни задолжувања                                                                        0                                                       0 
- Депозити                                                                                                    0                                                       0 
Одлив                                                                                              1.300.000                                          1.300.000 
- Отплата на главница                                                                 1.300.000                                           1.300.000 
 
 

Член 2 

Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи, а расходите по основни 

намени се утврдени во билансот на расходи и тоа како што следува:  



 

 



 

 

 
 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 
 



 

 

 

 

Член 3 

Во посебниот дел на Буџетот на општина Пехчево за 2023 година се вршат следните измени: 

 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 
 



 

 

Член 4 

Измената и дополнувањата на Буџетот на Општина Пехчево за 2023 година влегува во сила од денот 

на објавувањето во Службен гласник на Општина Пехчево. 

 

 
Бр.01-544/2                     Совет на општина Пехчево 

19.04.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 ______



 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

С О Д Р Ж И Н А: 

 

1. Деловник за работа на Комисија за еднакви можности на жените и мажите _______________2; 

2. Одлука за усвојување на годишен извештај за работењето на центарот за развој на источен 

плански регион за 2022 година __________________________________________________ 5; 

3. Одлука за усвојување на годишен извештај за реализација на програмата за развој на источен 

плански регион за 2022 година _________________________________________________ 6; 

4. Одлука за именување на член на управен одбор на JKП ,,Комуналец,, - Пехчево __________7; 

5. Заклучок за не усвојување на извештај за извршен попис на парични средства на жиро 

сметките, благајните, побарувањата, обврските, градежните објекти, улици, патишта и 

опрема на општина Пехчево за 2022 година _______________________________________ 8;  

6. Одлука за отпис и отстранување на основни средства, сопственост на општина Пехчево __10; 

7. Одлука за усвојување на измена и дополнувања на Буџетот на општина Пехчево за 2023 

година ____________________________________________________________________ 12; 

8. Анекс на колективен договор - општина Пехчево __________________________________47; 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 


